長期行政任用合同

——陳美欣·晉級為第一職階一等技術輔導員·薪俸點305 點

二零二三年四月十八日於政府總部事務局

代局長 謝佩雯

Contrato administrativo de provimento de longa duração

— Chan Mei Ian ascende a adjunta-técnica de 1.ª classe, 1.º escalão, índice 305.

Direcção dos Serviços para os Assuntos da Sede do Governo, aos 18 de Abril de 2023. — A Directora dos Serviços, substituta, *Che Pui Man*.

行政法務司司長辦公室

第 6/2023 號行政法務司司長批示

行政法務司司長行使《澳門特別行政區基本法》第六十四條 賦予的職權,並根據第13/2023號行政法規《印務局的組織及運 作》第七條第三款及四月二十七日第14/98/M號法令第四條第二 款,結合第180/2019號行政命令第一款的規定,作出本批示。

- 一、委任以下財政局代表為印務局行政管理委員會成員:
- (一) António João Terra Esteves為正選成員;
- (二) 林雪梅為候補成員。
- 二、正選成員的每月報酬相當於公職薪俸表一百點的百分之八十。
- 三、候補成員每次出席會議有權收取上款所指金額除以當月 會議次數所得的份額,而該份額在正選成員的報酬中扣除。
 - 四、本批示自第13/2023號行政法規生效之日起產生效力。
 - 二零二三年四月二十五日

行政法務司司長 張永春

聲 明

茲聲明,根據現行《澳門公共行政工作人員通則》第四十五條的規定,溫啓源自二零二三年四月二十日在行政公職局開始擔任職務之日起,其在本辦公室擔任第三職階顧問高級技術員的長期行政任用合同自動終止。

二零二三年四月二十五日於行政法務司司長辦公室

辦公室主任 林智龍

GABINETE DO SECRETÁRIO PARA A ADMINISTRAÇÃO E JUSTIÇA

Despacho do Secretário para a Administração e Justiça n.º 6/2023

Usando da faculdade conferida pelo artigo 64.º da Lei Básica da Região Administrativa Especial de Macau e nos termos do n.º 3 do artigo 7.º do Regulamento Administrativo n.º 13/2023 (Organização e funcionamento da Imprensa Oficial) e do n.º 2 do artigo 4.º do Decreto-Lei n.º 14/98/M, de 27 de Abril, conjugados com o n.º 1 da Ordem Executiva n.º 180/2019, o Secretário para a Administração e Justiça manda:

- 1. São designados como membros do Conselho Administrativo da Imprensa Oficial, os seguintes representantes da Direcção dos Serviços de Finanças:
 - 1) António João Terra Esteves, como membro efectivo;
 - 2) Lam Sut Mui, como membro suplente.
- 2. A remuneração mensal do membro efectivo é fixada em 80% do valor do índice 100 da tabela indiciária da função pública.
- 3. O membro suplente tem direito, por cada reunião em que participe, à quota-parte correspondente à divisão do montante referido no número anterior pelo número de reuniões efectuadas no respectivo mês, a qual é deduzida à remuneração do membro efectivo.
- 4. O presente despacho produz efeitos no na data do início da vigência do Regulamento Administrativo n.º 13/2023.
 - 25 de Abril de 2023.
- O Secretário para a Administração e Justiça, *Cheong Weng Chon*.

Declaração

Para os devidos efeitos se declara que o contrato administrativo de provimento de longa duração do técnico superior assessor, 3.º escalão, Wan Kai Un, deste Gabinete — cessa, automaticamente, para o exercício das suas funções, nos termos do artigo 45.º do Estatuto dos Trabalhadores da Administração Pública de Macau, em vigor, a partir de 20 de Abril de 2023, data em que inicia funções na Direcção dos Serviços de Administração e Função Pública.

Gabinete do Secretário para a Administração e Justiça, aos 25 de Abril de 2023. — O Chefe do Gabinete, *Lam Chi Long*.